SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAPÁ PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 06/2019/PROEN/IFAP
SELEÇÃO DE ALUNOS PARA CADASTRO DE RESERVA DO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
(PIBID) DO IFAP COM APOIO DA CAPES/ FNDE / MEC / IFAP

O  Instituto  Federal  do  Amapá,  através  da  Pró-reitoria  de  Ensino  –  PROEN  e  da
comissão Instituída pela Portaria 331/2019 GR/IFAP, no uso de suas atribuições legais,
torna público a RETIFICAÇÃO 01 deste edital, a fim de alterar informações referentes
ao item  CRONOGRAMA,  que trata das datas estipuladas no edital,  permanecendo
inalterados os demais itens.

CRONOGRAMA

Datas Ações
08/03/2019 Lançamento do edital de seleção dos bolsistas
08/03/2019 a 15/03/2019 Inscrições dos candidatos
20/03/2019 Divulgação do resultado preliminar da seleção
21/03/2019 Interposição de recursos

28/03/2019 Divulgação do resultado final
A partir do dia 28/03/2019 Convocação dos classificados de acordo com a

necessidade do programa.

Macapá-AP, 27 de março de 2019

Romaro Antonio Silva
Pró-Reitor de Ensino Portaria

Nº200/2018IFAP

	EDITAL Nº 06/2019/PROEN/IFAP
	CRONOGRAMA
	Pró-Reitor de Ensino Portaria Nº200/2018IFAP